
Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU  

č. 1/2011 

ČESKÉ SPOLEČNOSTI KLINICKÉ FARMAKOLOGIE 

ze dne 4. 5. 2011 

 

 

Místo jednání:  Ostrava 

Přítomni:  doc. Alušík, dr. Brozmanová, doc. Grundmann, doc. Mayer, dr. 

Kacířová, doc. Patočková, doc. Petr, dr. Suchý, doc. Urbánek  

  

 

 

Agenda 

 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání výboru 

1.1. V. Česko Slovenská konference klinické farmakologie 

 Konference se uskutečňuje v plánovaném termínu, omlouvá se prof. Marquet. 

1.2. Webové stránky 

Bylo provedeno, doplněny byly aktuální informace o konferencích v roce 2011 

1.3. Farmakovigilance 

Jednání se SÚKL vedl za ČSKF docent Grundmann, zatím bylo zřízeno 6 

farmakovigilančních center, hlavní aktivita pro nejbližší období má být školení 

zdravotníků v problematice spontánního hlášení nežádoucích účinků léčiv. 

 

2. Plánované odborné konference v roce 2011 a 2012 

2.1.  Česká konference klinické farmakologie 

Výbor rozhodl, že proběhne v říjnu 2012 v Liberci, organizaci budou zajišťovat doc. 

Patočková a doc. Palúch. Vyzvaná přednáška dr. Windische, téma konference bude 

Zavádění nových léčiv do praxe. 

Zodpovídá: doc. Patočková 

2.2. 12th IATDMCT 

Mezinárodní konference TDM a klinické toxikologie se bude konat 2. – 6. října 2011 

ve Stuttgartu. 

2.3. EACPT2011 

Evropská konference klinické farmakologie se uskuteční v Budapešti 26. - 29. června 

2011.  

2.4. Informace o všech uvedených konferencích budou zveřejněny na webových stránkách 

společnosti. 

 

3. ČSKF a zdravotnická problematika 

3.1. O problematice schvalování změn sdílení kódů odborností informovala dr. 

Brozmanová. Výbor podpořil její stanoviska: odmítnutí sdílení kódu pro interpretaci, 

rozšíření kódů pro LC-MS, sdílení kódů kódu 92187. 

Zodpovídá: dr. Brozmanová 

 



Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 

__________________________________________________________ 

2 

 

3.2. Dr. Brozmanová informovala o problematice atestací pro nelékařské zdravotnické 

pracovníky laboratoří klinické farmakologie - pro střední odborné pracovníky by bylo 

možné atestovat z klinické toxikologie, u JOPZ není atestace slučitelná, měla by být 

samostatná atestace – problematika spadá do gesce akreditační komise. Doc. 

Grundmann se s touto otázkou obrátí na prof. Škrhu. 

Zodpovídá: doc. Grundmann 

3.3. Doc. Urbánek přednesl návrh na zahájení jednání o problematice generické 

preskripce. Stanovisko výboru bylo jednomyslné: generická preskripce pro současné 

české zdravotnictví nepředstavuje žádný přínos, pouze další náklady a komplikace 

především v oblasti informačních systémů. Výbor nesouhlasí s pokusy zavádět 

generickou preskripci v ČR. 

 

4. Různé 

4.1. Výbor se zabýval problematikou další existence Sekce klinické farmakologie 

ČSKEFT po vytvoření Společnosti klinické farmakologie. Doc. Patočková o této 

problematice jednala s doc Slanařem. Vzhledem k tomu, že výboru sekce končí 

funkční období, ČSEKFT vypíše nové volby do výboru. Členové výboru ČSKF 

nebudou do tohoto výboru kandidovat. 

4.2. Česká společnost klinické farmakologie se bude na X. Evropské konferenci klinické 

farmakologie (EACPT) v Budapešti, ucházet o organizaci XIII. konference klinické 

farmakologie v roce 2017 v Praze. 

4.3. Na 12. světovém kongresu IATDMCT ve Stuttgartu ve dnech 2. - 6. 10. 2011 se bude 

ČSKF ucházet o organizování Evropské konferenci TDM v roce 2014 v Praze. 

4.4. Bude vyhlášena soutěž o nejlepší práci pro členy České společnosti klinické 

farmakologie ve třech kategoriích: Nová analytická metoda pro stanovení léčiv, 

Klinická farmakologie a soutěž pro mladé pracovníky do 35 let věku dosažených v 

hodnoceném roce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doc. MUDr. Milan Grundmann, CSc., v.r. 

Předseda výboru ČSKF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Urbánek 


